

«خبر

ظریف خطاب به ترامپ:

ایران جنگ افروزان را ادب می کند



وزیر امور خارجه کشورمان در صفحه توئیتر خود نوشت:«برخلاف ایالات متحده که با پنهان‌کاری دروغ می‌گوید، فریبکاری می‌کند و آدم می‌کشد؛ ایران فقط برای دفاع از خودش دست به اقدام می‌زند.آنهم آشکار.

به گزارش عصر توسعه، محمد جواد ظریف در صفحه توئیتر خود نوشت: «آقای ترامپ! یک بار دیگر به وسیله جنگ‌طلبان همیشگی، گمراه نشو! ایران دوستانی دارد؛ اما هیچکس میلیون‌ها نیروی نیابتی ندارد.»

ظریف در ادامه تاکید کرد: «برخلاف ایالات متحده که با پنهان‌کاری دروغ می‌گوید، فریبکاری می‌کند و آدم می‌کشد؛ ایران فقط برای دفاع از خودش دست به اقدام می‌زند، آنهم آشکار. ایران هیچ جنگی را شروع نمی‌کند ولی جنگ افروزان را ادب خواهد کرد.»

♦♦♦

معاون مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی:

پالایش متقاضیان اینترنتی طرح اقدام

ملی مسکن در حال انجام است

معاون مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی گفت: پالایش متقاضیان اینترنتی طرح اقدام ملی مسکن آغاز شده و متقاضیانی که با پیامک اقدام به ثبت‌نام کردند بعد از برطرف شدن بحران با تکمیل مراحل، پالایش خواهند شد.

به گزارش روز جمعه پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، «محمود محمودزاده» اظهار داشت: همزمان با شیوع ویروس کرونا در اسفندماه۹۸، ثبت نام مرحله دوم به دو روش مراجعه به سامانه اینترنتی tem.mrud.ir و پیامکی به سرشماره ۳۰۰۰۷۳۶۴ انجام شد، ۵۳۲ هزار و ۴۰۹ نفر از متقاضیان طرح اقدام ملی مسکن از طریق سامانه اینترنتی و ۸۱۹ هزار و ۷۲۹ نفر از طریق پیامک ثبت نام کردند که کار پالایش یک گروه از آنها آغاز شده است.وی ادامه داد: پالایش افرادی که از طریق سامانه ثبت‌نام کردند به این دلیل که اطلاعات آنها در سامانه بارگذاری شده در حال انجام است. افرادی که از طریق پیامک ثبت نام کردند بعد از بهبود وضعیت بهداشتی و رفع بحران کرونا، فراخوان می‌شوند تا اطلاعات لازم را بارگذاری کنند و پس از آن پالایش اطلاعات آن عده نیز انجام خواهد شد.

معاون وزیر راه و شهرسازی تصریح کرد: بلافاصله با عادی شدن شرایط بهداشتی جامعه، تکمیل ثبت نام متقاضیان پیامکی و پالایش آنها انجام و نتایج قطعی ثبت نام شدگان طرح اقدام ملی مسکن اعلام خواهد شد.

محمودزاده درباره واگذاری تدوین مقررات ملی و کنترل ساختمان که پیش‌تر و از سال‌های ۹۲ تا ۹۸ در اختیار مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی بود، اعلام کرد: تدوین مباحث مقررات ملی و کنترل ساختمان جزو وظایف ساختاری معاونت مسکن و ساختمان بوده که برای مدتی و از سال های ۹۲ تا ۹۸ از معاونت جدا بود، اما دوباره این اختیارات به معاونت مسکن و ساختمان بازگشته است.

معاون وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: علاوه بر بازنگری و به روزرسانی مباحث ۲۲ گانه در بخش مقررات ملی و کنترل ساختمان، لازم است روی موضوعات کیفی و مباحث تخصصی ساختمان کار شود. همچنین با تاکید وزیر راه و شهرسازی در حوزه های مربوط به ضوابط و مقررات شهرسازی و همچنین ضوابط ترفاقی به شکل ویژه کار خواهد شد.وی تصریح کرد: مجموعه‌ای ایجاد خواهد شد که همه مباحث مرتبط با وزارت خانه راه و شهرسازی را استانداردسازی می‌کند و مقررات لازم را برای آن تدوین خواهد کرد. محمودزاده یادآور شد: همواره در تدوین مقررات ملی و کنترل ساختمان از استادان خبره خارج از سیستم وزارت راه و شهرسازی بهره گرفته می شد که ازین پس نیز همین روال ادامه پیدا خواهد کرد.در نهایت است تا دامنه موضوعات را گسترده تر کرده و از متخصصان بیشتری برای تدوین مقررات ملی و کنترل ساختمان بهره گیری شود.

♦♦♦

ویروس کرونا ایرانی‌ها را

در سیزده بدر خانه نشین کرد

سیزدهمین روز از فروردین ۱۳۹۹ با هر سیزده‌بدری متفاوت است. این سنت باستانی با سربرآوردن ویروس کرونا ایرانی‌ها را به ماندن در خانه بازداشته است. بزرگترهایی که خاطرات خوبی از سیزده‌بدرها کردند، هنوز سیزده‌بدرهای کودکی دارند، امسال به کودکان خود می‌آموزند که اوقات در خانه را هم می‌توان با انواع بازی‌ها و سرگرمی‌های سالیان دور به اوقات شاد بدل کرد. امسال سال متفاوتی از هر سال دیگر است زیرا نحسی سال را تنها با قطع زنجیره‌ی کرنا می‌توان به میمنت و شادی بدل کرد تا کودکان و بزرگسالان سلامتی را به یکدیگر پیشکش کرده و طبیعت‌گردی را به پس از ایام کروناویمی موکول کنند.

ایران و جهان

رئیس جمهور در ستاد ملی مدیریت و مبارزه با کرونا:

مشکلی در جهت تامین کالاهای اساسی پیش روی ما نیست



است و ما باید مقرراتی را مورد توجه قرار دهیم تا این کالاها آزاد شود. بانک مرکزی و صمت این چهارچوب را اعلام کردند و این به اطلاع صاحبان کالاها خواهد رسید. همچنین در مورد کالاهایی که در کشتی است تصمیمات خوبی اتخاذ شد و امپواریم این ۴ میلیون تن کالا در روزهای آینده وارد کشور شود.

وی افزود: بانک مرکزی هم از شرایط ارزی وجود دارد که مورد نیاز برای تولید است و یا تجهیزاتی است که برای تولید وارد کشور شده است. برای تولید این هم مورد بحث قرار گرفت که که وزارت صمت لیست آن کالاها را مشخص کند که آزاد شوند و بانک مرکزی ترتیبات خاصی را پیش‌بینی کردند. این دو قدم بسیار مهم هم برای تخلیه بنادر هم برای آمند کالا است.

روحانی گفت: امروز البته بحثی هم در مورد تولیدات داخلی داشتیم که نحوه خرید گندم مورد بحث قرار گرفت و تصمیم گرفته شد که چگونه خریداری شود و برای بخشی که مورد نیاز نان کشور است تصمیم خوبی اتخاذ شد.

یک فعال کارگری عنوان کرد

فکری به حال کارگران محروم از بیمه بیکاری کنید



حفظ نیروی کار در اولویت باشد

این فعال کارگری درباره شرط پرداخت تسهیلات ارزان قیمت مبنی بر اینکه کارفرمایان در صورت حفظ نیروی کار می‌توانند این وام را دریافت کنند، گفت: ما می‌دانیم که کرونا به شدت به کسب‌وکارها آسیب وارد کرده است. کارفرمایانی هستند که به دلیل تعطیل کسب‌وکار واقعاً قادر به تامین نقدینگی نیستند و حتی توان پرداخت درصدی از حقوق کارگران خود را ندارند. آنها چشم انتظار تسهیلات ارزان قیمت هستند، اما باید توجه داشته باشیم که در اهداف‌اعطای این نوع تسهیلات باید حمایت از نیروی کار در اولویت باشد.

او ادامه داد: به این صورت شرط حفظ نیروی کار برای دریافت تسهیلات شرط مناسبی است و باید نظارت‌های لازم در این زمینه صورت گیرد.

ابوی با بیان اینکه مشکل پیش آمده مشکلی فراگیر است، عنوان کرد: کرونا جامعه را به شدت درگیر کرده و می‌شود گفت تقریباً هیچ کسی نیست که از آسیب‌های آن در امان باشد. رفع مشکل و کاستن از آلام این بیماری منوط به همکاری همه‌جانبه است و تشکلهای کارگری نیز اعلام آمادگی می‌کنند که در رفع مشکلات همکاری کنند.

او گفت: برای مثال در مشهد با کمک تشکلهای کارگری پوششی با عنوان نذر درآمد راه افتاد و بسته‌هایی حمایتی برای پنج هزار کارگر آسیب دیده در نظر گرفته شد. حدود دو هزار نفر از این افراد، کارگران صنفی بودند که تشکلهای کارگری آنها را برای دریافت بسته‌های حمایتی معرفی کردند.

پزشکی می‌پردازد، گفت: آمار پزشکان و پرستارانی که جان خودشان را از دست داده‌اند بالااست. چنین قبل از شناسایی ویروس و ناشناخته بودن آن تعدادی دکتر و پرستار از دست داد اما بعد از شناسایی ویروس شاهد بودیم که پرستارها و دکترها جان خودشان را از دست ندادند، چرا؟ چون امکانات برایشان مهیا شد، پیشنهادی بدهم و بگویم چه کاری صورت گیرد. وی خاطرنشان کرد: با توجه به اینکه گفته می‌شود در دو هفته اول علائم بیماری بروز پیدا نمی‌کند این نماینده مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: باید ناقل شناسایی شوند، پس این نوع غربالگری چندان مفید نیست. پارسایی افزود: باز هم تاکید می‌کنم کادر درمانی باید به میدان بیایند چراکه این گروه علاوه بر این‌که در خط مقدم مبارزه با بیماری در حضور دارد می‌داند که چه کاری باید صورت گیرد تا این بیماری متوقف شود. این نماینده مجلس شورای اسلامی ادامه داد: باید مقصران آن‌چه این چند وقت در کشور رخ داد در یک محکمه عادلانه به دور از مسائل سیاسی و همزمان با حل مشکلات محاکمه شوند. وی تاکید کرد: قوه قضاییه کارش رسیدگی به مسائل قضایی است و در کار اجرایی حضور ندارد بنابراین می‌تواند با مدیریت این موضوع با مقصران سهل‌انگاران که باعث چنین پشیمانهایی شدند به دوری از سیاست‌زدگی برخورد کند.



قابل توجهی از آنها به دلیل محدودیت‌های اعمال شده برای کسب‌وکارها چهار مشکل شده‌اند. کارگری که در یک سالن پذیرایی کار خدماتی انجام می‌داده معمولاً به صورت روزانه یا ساعتی مزد می‌گرفته است. این افراد معمولاً بیمه نوده‌اند و حالا هم بیکار شده و هیچ درآمدی ندارند. او با بیان اینکه بر این اساس دو موضوع را باید در نظر گرفت، تصریح کرد: مورد اول این است که برقراری بیمه بیکاری مشمولان این نوع بیمه ممکن است زمان ببرد و مورد دوم این است که افرادی هستند که مشمول این نوع بیمه نمی‌شوند تا قبل از برقراری بیمه باید حمایت‌های معیشتی صورت گیرد و افرادی که شامل بیمه بیکاری نمی‌شوند نیز این نوع حمایت‌ها را دریافت کنند.

می‌توانستیم شیوع بیماری را پیش از این‌ها مهار کنیم

جلسه مطرح کرد که از ما خواستند انتخابات را به خاطر کرونا عقب بینازیم و با حداقل در قم به تعویق بیفتد که ما به عنوان مجری انتخابات مقاومت کردیم و از این صحبت‌ها تمکین نکردیم و پیشنهادات را نپذیرفیم!

این نماینده مجلس شورای اسلامی ادامه داد: بدهم بحث قرنطینه قم و شهرهای شمالی و تهران مطرح شد که انجام نشد. که اگر می شد قطعاً ما

می‌توانستیم شیوع بیماری را پیش از این‌ها مهار کنیم.وی سوالی‌راکنید است که چرا چنین رفتاری با دولت چه کسانی هستند، اعتقاد بر این است که بهترین مشاوران در حال حاضر جامعه پزشکی و کادر درمانی هستند که در صف اول این مبارزه است و می‌دانند راه چیست و اعتقاد ما بر این است مشاوروی قوی و بهتر از این‌ها نیست. وی با بیان اینکه با گذشت زمان بسیار و گسترش ویروس کرونا در تمام نقاط کشور تازه تصمیم گرفته شده محدودیت‌هایی آن هم به صورت ناقص صورت گیرد، گفت: متأسفانه به دلیل فقدان تصمیم درست در زمان مناسب، امروز شاهد هستیم که برخی اتفاقات می‌افتد. به طور مثال مردم برخی از شهرها خودشان مجبور شدند که کار قرنطینه را انجام دهند مثلاً به پلاک خودروهایی که از شهرشان نیست اجازه ورود نمی‌دهند.

نماینده مردم شیراز در ادامه با بیان اینکه بیشترین هزینه را امروز در مبارزه با کرونا ویروس کادر درمان

«یادداشت

سلامت خادمان شهر و مسئولیت

اجتماعی شهروندان

ادامه از صفه اول

که این امر حکایت از آن دارد که پروتکل های بهداشتی حتی پیش از اعلام رسمی شیوع ویروس کرونا در کشور رعایت می شد.

وی افزود: «از زمان شیوع این ویروس، نیروهای خدمات رسان با ماسک، دستکش و لباس‌های مخصوص مشغول فعالیت شده‌اند، درهه اسکان‌های کاری، لباسشویی مستقر شده و البسه در چندین نوبت شست و شو و ضدعفونی می‌شود و مراکز گندزایی می‌شوند. در این مدت میزان زباله‌های تهران افزایش یافته است، چون مردم بیشتر از وسایل یکبار مصرف استفاده می‌کنند.» به گفته او، کارگران و کارکنان پیش از شروع کار، پایش بهداشتی می‌شوند برای همین اگر کسی تب بالا داشته باشد بیمار باشد، از چرخه فعالیت روزانه حذف می‌شود.

عصر توسعه : هاجر سلطانی پور

«خبر

پایگاه اینترنتی فارن افیرز گزارش داد:

تحریم‌های آمریکا، اپیدمی

کرونا را کشنده‌تر می‌کند

همزمان با مبارزه جهان با فاجعه‌بارترین اپیدمی در تاریخ مدرن، ایران بدل به شرحی از ظالمانه و بی‌جاصل بودن آنزوا شده است.

به گزارش ایلنا به نقل از پایگاه اینترنتی فارن افیرز، همزمان با مبارزه جهان با فاجعه‌بارترین اپیدمی در تاریخ مدرن، ایران بدل به شرحی از ظالمانه و بی‌جاصل بودن آنزوا شده است.

متخصصان ایرانی پیش‌بینی کرده‌اند که شمار جان‌باختگان اپیدمی کرونا در این کشور دو برابر شمار کشته‌شدگان جنگ هشت ساله میان ایران و عراق خواهد بود. بسیاری از ایرانیان هنوز نقش ایالات متحده در حمایت از عراق طی جنگ هشت‌ساله را به یاد دارند. اکنون نیز واشنگتن بر فلج کردن اقتصاد کشوری ۸۰ میلیون نفری که با بحران سلامت روبروست، اصرار دارد.

بنا بر مدل‌های پیش‌بینی، کرونا می‌تواند ۵۰۰ هزار نفری الی یک میلیون و ۵۰۰ هزار تن را در ایران به کام مرگ بفرستد. برخی تحلیل‌ها از تاثیر گرفتن ۳۰ درصد مردم از این اپیدمی، بستری شدن پنج درصد و دو درصد نرخ مرگومیر خبر می‌دهد. بنا به این تحلیل، بین ۲۵۰ هزار الی ۵۰۰ هزار ایرانی طی پنج ماه آینده در پی ابتلا به کرونا جان خود را از دست خواهند داد.

برای مبارزه با این ویروس، ایران نیازمند کیت‌های تشخیص پیشرفته و افزایش چهاربرابری میزان فلی دارد. ایران همچنین نیازمند بیش از ۳۰ هزار تخت بیمارستانی و حدود ۱۰ هزار دستگاه تنفسی دارد.

برای رسیدن به این مهم، ایران باید دستکم یک میلیارد دلار در بخش سلامت عمومی سرمایه‌گذاری کرده و نزدیک به ۶۰ هزار پرسنل آموزش‌دیده را استخدام کند. در عین حال، دولت باید سیاست‌های مالی و پولی برای حمایت از اقشار آسیب‌پذیر و تجارت‌های کوچک را پی بگیرد. این در حالی است که این بحران بر یک میلیون تجارت کوچک و دست کم ۲۰ درصد از بازار اشتغال در این کشور ضربه زده و ۶۰ درصد از خانوارهای ایرانی وابسته به کمک‌های عمومی برای برآورده ساختن نیازهای اولیه خود خواهند بود.

ایران هنوز نتوانسته به این بحران خود را هم‌تراز کند و تحریم‌ها این امر را بدتر می‌کند. پیش از کرونا، تحریم‌های آمریکا هشت و هفت دهم درصد از توان اقتصاد ایران را در سال ۲۰۱۹ کاست، اکنون، کاهش قیمت نفت تحریم و بحران کرونا این کشور را فلج کرده و اقدام‌های ضروری برای نجات جان هزاران نفر را با دشواری مواجه کرده است.

ایران برای جبران این وضعیت درخواست پنج میلیارد دلار وام از صندوق بین‌المللی پول کرده است، اما نباید در اینجا توقف کرد. براساس نرخ فقر و شمار خانواده‌های نیازمند کمک فوری، دولت باید پنج میلیارد دلار بیش از رقمی که رئیس‌جمهور ایران پیشتر اعلام کرده بود برای کمک به اقشار آسیب‌دیده اختصاص دهد. این در حالی است که کشور در زمینه تجهیزات پزشکی یک میلیارد دلار کمبود داشته و دولت با بزرگ‌ترین کسری مالی به میزان ۵۰ درصد بودجه‌اش سن بالغ بر ۱۵ میلیارد دلار است مواجه بوده. اتحادیه اروپا از درخواست وام ایران حمایت کرده و پیشنهاد ۲۱ میلیون و ۸۰۰ هزار دلار کمک مالی کرده است.

این امر به ایران کمک می‌کند تا بتواند دارو و تجهیزات پزشکی مورد نظر خود را تامین کند. اما ابعاد این بحران به مبالغی بیش از این نیاز دارد. در واکش، دولت آمریکا دست به اعمال بیانه‌هایی زده که حقیقت ماجرا را بیان می‌کند و تقصیر را بر گردن سیاستمداران ایرانی و فساد می‌اندازد. ایالات متحده بارها مدعی شده که تحریم‌های اقتصادی‌اش دولت را نشانه گرفته و نه مردم و بخش سلامت را. اما داده‌ها نشان دارد که اوضاع درست برعکس است.

تحریم‌ها بازار دارویی ایران را محدود کرده است، بازاری که از سودآورترین حوزه‌ها بوده و می‌تواند سرمایه‌های بسیاری را به خود جلب کند. ایران ۹۸ درصد از نیاز دارویی را در داخل کشور تامین می‌کند، اما کارخانه‌ها برای تولید نیازمند مواد اولیه‌ای هستند که از خارج وارد می‌شود. با خروج آمریکا از برجام و اعمال تحریم‌های اقتصادی، تامین این مواد خام با دشواری مواجه شد و شماری نیز عملاً ناممکن شد. آمریکا بارها مدعی حمایت خود از مردم ایران و حقوق بشر شده است. این مدعا از خلال اقدام‌های ففلی ایالات متحده در رابطه با این اپیدمی سنجیده می‌شود. برداشتن تمامی تحریم‌های غذایی و دارویی و همچنین تحریم‌هایی که به بخش تجارت ضربه بزند، ضروری و بایسته است.